
1/5

30. září 2022

Rusko bombardovalo třináct ukrajinských měst,
vypálilo na ně třiaosmdesát raket

zpravy.aktualne.cz/zahranici/valka-na-ukrajine-2022-online-prenos/r~3600daaa409c11eda3c0ac1f6b220ee8

Živě

Ruský prezident Vladimir Putin potvrdil, že rozsáhlé údery napříč

ukrajinským územím jsou odvetou za podle něj "teroristické útoky"

proti Rusku, včetně sobotního poškození strategického Kerčského

mostu na anektovaný Krym. Střely dlouhého doletu podle něj zasáhly

ukrajinská energetická, vojenská a komunikační zařízení. Záběry z

míst přitom ukazují zničené silnice a obytné budovy ve městech.

Ruský útok na most v srdci Kyjeva | Video: Twitter / Illia

Ponomarenko

Živě

Výběr událostí:

Města po celé Ukrajině hlásí výbuchy.

Svědci z měst včetně Kyjeva a Záporoží, ale také Dnipra nebo

západoukrajinského Lvova a Žytomyru hlásili exploze.

Nejméně osm mrtvých a 24 raněných si zatím vyžádalo

ostřelování Kyjeva ruskými raketami.

Při novém ostřelování Záporoží byla v noci na pondělí zničena

několikapatrová obytná budova.

17:39

Ukrajina kvůli dnešním útokům ruských raket na

energetickou infrastrukturu od úterý pozastaví vývoz

elektřiny. Na svých stránkách o tom informovalo ministerstvo

energetiky. Uvedlo, že země musí nyní stabilizovat vlastní

energetickou soustavu. Ukrajina v poslední době vyvážela elektřinu

podle místních médií mimo jiné na Slovensko.

https://zpravy.aktualne.cz/zahranici/valka-na-ukrajine-2022-online-prenos/r~3600daaa409c11eda3c0ac1f6b220ee8/


2/5

Vladimir Putin a Sergej Šojgu.

17:31

Německé generální státní zastupitelství zahájilo

vyšetřování výbuchů sítě plynovodů Nord Stream.

Vyšetřovatelé tak mohou začít shromažďovat důkazy. S odkazem na

mluvčího úřadu o tom dnes informovala agentura Reuters. Zářijové

úniky plynu z potrubí do Baltského moře po několika explozích

vyšetřují i Švédsko a Dánsko.

16:38

V Rusku je stále více slyšet kritika Putinova oblíbence,

ministra obrany Sergeje Šojgua. Bude obětním beránkem?

Rusové hledají viníka debaklu. Po výbuchu mostu míří kritika na Putinova
oblíbence

16:23

Při pondělních masivních ruských raketových útocích na

Ukrajinu přišlo o život 11 lidí a desítky dalších jich utrpěly

zranění. S odvoláním na ukrajinské úřady o tom informuje

agentura Ukrinform. Ruská vojska vypálila na ukrajinská města 83

střel.

15:42

Dnešní útok zasáhl v Kyjevě také budovu Univerzity Tarase

Ševčenka.

15:39

Rusko zaútočilo na ukrajinská města v době ranní špičky.

Russia pounded cities across Ukraine during rush hour, killing civilians and knocking out
power and heat, in apparent revenge strikes after Putin declared a blast on Russia's bridge to
Crimea to be a terrorist attack https://t.co/hv1KW3S7nz 1/5 pic.twitter.com/iBt9bPZ3Un

— Reuters (@Reuters) October 10, 2022

15:29

Bývalý premiér Andrej Babiš k ruským útokům.

https://zpravy.aktualne.cz/zahranici/rusove-hledaji-vinika-debaklu-na-ukrajine-po-explozi-mostu/r~6b3547ec464611ed82b7ac1f6b220ee8/
https://t.co/hv1KW3S7nz
https://t.co/iBt9bPZ3Un
https://twitter.com/Reuters/status/1579462720885489664?ref_src=twsrc%5Etfw


3/5

Odsuzuji naprosto barbarské raketové útoky Putinova režimu namířené na civilní
obyvatelstvo ukrajinských měst. Toto je prachobyčejná msta na bezbranných. Takovou
agresi nemůže omluvit nic.

— Andrej Babiš (@AndrejBabis) October 10, 2022

15:07

Při bombardování Kyjeva byla zasažena budova německého

velvyslanectví, píše deník Bild.

14:26

V Kyjevě se znovu rozezněly sirény, varující před bombardováním.

12:46

Ruské útoky na ukrajinská města nejsou zaměřeny na

poškození vojenské infrastruktury, jde o vraždění civilistů

a šíření strachu, uvedl premiér Petr Fiala (ODS).

12:25

Metro v Kyjevě po několika hodinách obnovilo provoz.

12:14

Projev Vladimira Putina k uznání nezávislosti donbaských

republik, 21. 2. 2022.

Střely zasáhly ukrajinská energetická, vojenská a komunikační

zařízení, řekl Vladimir Putin. Útoky na Rusko podle něj vyžadují

tvrdou odpověď. "Údery na Ukrajině jsou odvetou za teroristické

útoky na ruské území," uvedl Putin.

11:58

Podle aktualizované bilance vypálilo Rusko v ponděli na Kyjev 83

raket, z toho 42 sestřelila ukrajinská protivzdušná obrana.

11:56

Běloruský diktátor Alexandr Lukašenko oznámil, že na území

Běloruska se vrátí ruští vojáci.

11:55

https://twitter.com/AndrejBabis/status/1579431818604187649?ref_src=twsrc%5Etfw


4/5

Raketové útoky na ukrajinská města jsou dalším projevem ruského

cynismu a barbarství, uvedlo české Ministerstvo zahraničních věcí.

11:42

Ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj při projevu k národu

22. února 2022.

V reakci na ruské pondělní útoky hovořil ukrajinský prezident

Volodymyr Zelenskyj telefoniky s německým kancléřem Olafem

Scholzem a francouzským prezidentem Emmanuelem Macronem.

Oba podle Zelenského řekli, že budou dál podporovat Ukrajinu

dodávkami zbraní.

11:34

Evropské akcie klesají, sestoupily na týdenní minimum.

Dolů je tlačí zesilování rusko-ukrajinského konfliktu a

přetrvávající obavy z negativních dopadů zpřísňování měnové

politiky na hospodářský růst a firemní zisky. Panevropský akciový

index STOXX Europe 600 krátce po 11:00 SELČ ztrácel téměř půl

procenta a pohyboval se blízko 390 bodů. Od začátku letošního roku

tak vykazoval pokles o zhruba 20 procent. Ukrajinská města se dnes

stala terčem ruských raketových útoků. "Investoři mají obrovské

obavy ohledně toho, co se bude dít dál, jako to ovlivní dodavatelský

řetězec a jaké další dopady by to mohlo mít na energetickou krizi,"

uvedla analytička Danni Hewsonová ze společnosti AJ Bell.

11:31

Moldavským vzdušným prostorem dnes přelétly tři ruské

rakety s plochou dráhou letu. Uvedl to ministr zahraničí Nicolae

Popescu. Kišiněv si kvůli tomu předvolal ruského velvyslance. "Tři

střely s plochou dráhou letu vypuštěné dnes ráno na Ukrajinu z

ruských lodí v Černém moři přelétly moldavským vzdušným

prostorem," prohlásil Popescu.

11:08



5/5

Podle dostupných zpráv zasáhlo ruské bombardování uhelnou

elektrárnu v Ivano-Frankivsku na západě Ukrajiny. Tato elektrárna

exportuje energii na Slovensko.

10:49

Kyjevské metro zastavilo provoz, lidé používají stanice jako

kryty.

Metro station in Kyiv where I am with my son now. Very crowded, lots of kids. People are
calm, no panic. pic.twitter.com/IFkeresRsW

— Inna Sovsun (@InnaSovsun) October 10, 2022

Zahraničí  Reuters  ČTK  Zahraničí, Reuters, ČTK

Aktualizováno před 5 hodinami

Pokud jste v článku zaznamenali chybu nebo překlep, dejte nám,

prosím, vědět prostřednictvím kontaktního formuláře. Děkujeme!

 

 

https://t.co/IFkeresRsW
https://twitter.com/InnaSovsun/status/1579389741602336769?ref_src=twsrc%5Etfw
https://www.aktualne.cz/autori/zahranici/l~i:author:99/
https://www.aktualne.cz/autori/reuters/l~i:author:132/
https://www.aktualne.cz/autori/ctk/l~i:author:155/
https://www.aktualne.cz/autori/zahranici/l~i:author:99/
https://www.aktualne.cz/autori/reuters/l~i:author:132/
https://www.aktualne.cz/autori/ctk/l~i:author:155/
https://ankety.aktualne.cz/s3/00310d93156a?utm_source=aktualne.cz&utm_medium=upozorneni&from=https%3A%2F%2Fzpravy.aktualne.cz%2Fzahranici%2Fvalka-na-ukrajine-2022-online-prenos%2Fr~3600daaa409c11eda3c0ac1f6b220ee8%2F

